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IV Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa Handlowego

W dniu 14 maja 2018 r. odbyło się IV Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa Handlowego, zorganizowane
wspólnie z Sekcją Prawa Gospodarczego i Handlowego przy ORA w Warszawie, w trakcie którego wykład pt.:
„Orzecznictwo Sądu Najwyższego a proces M&A – oczami skromnego praktyka”, wygłosił mec. Paweł Rymarz,
Weil, Gotshal & Manges.

Nie zabrakło też interesującej wymiany poglądów pomiędzy pracownikami naukowymi a praktykami prawa. Głos
zabrał m.in. doc. Jerzy Modrzejewski, prof. Katarzyna Bilewska oraz adw. dr Kamil Szmid. Na gruncie problematyki
procesu M&A pojawia się szereg spornych zagadnień, w tym sposobu traktowania przedsiębiorców, zwłaszcza
w warunkach nierównej siły rynkowej. Studenci obecni na posiedzeniu mieli okazję zapoznać się z dobrze uzasad-
nionymi poglądami pozostającymi w wyraźnej opozycji do siebie. Spojrzenie naukowe ujawniło konstrukcyjne pod-
stawy omawianych urządzeń prawnych, zaś głos praktyki pozwolił na dostrzeżenie istotnych kwestii wyłaniających
się na tle ich stosowania.

Posiedzenie otworzyła adw. prof. Katarzyna Bilewska, kierownik Katedry Prawa Handlowego UW. Spotkanie mode-
rował dr hab. Konrad Osajda. W spotkaniu wzięli udział członkowie Sekcji Prawa Gospodarczego i Handlowego
przy ORA w Warszawie, w spotkaniu uczestniczył również adw. dr Kamil Szmid – członek ORA w Warszawie, koor-
dynator ds. sekcji praktyków prawa.

opracowała aplikant adwokacki Anna Dusza
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W Y K A Z  Nr 15/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby
Adwokackiej w Warszawie

Poniżej zamieszczamy W Y K A Z Nr 15/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej
w Warszawie.

 

     Warszawa, dnia 29 maja 2017 r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie

W Y K A Z   Nr 15/17

osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie

 

Lp. Imię i nazwisko Podstawa ubiegania się
o wpis

Miejsce: odbywania apli-
kacji, pracy, uzyskania ty-
tułu naukowego, itp.

 1. Jacek Jaruchowski Radca prawny OIRP we Wrocławiu

 2. Mateusz Józef Pilich Dr habilitowany Uniwersytet Warszawski

 3. Krzysztof Pluta komornik SądRejonowyGdańsk-Pół-
noc w Gdańsku

 4. Aleksandra Monika
Sprung

Komornik Sąd Rejonowy w Tarnow-
skich Górach

 5. Kamil Michał Zaradkie-
wicz      

Dr habilitowany Uniwersytet Warszawski

 6. Ksawery Filip Cholerzyń-
ski

Egzamin adwokacki Okręgowa Rada Adwokac-
ka w Warszawie

7. Judyta Garwacka Egzamin adwokacki Okręgowa Rada Adwokac-
ka w Warszawie

 8. Wiktor Iwański Egzamin adwokacki Okręgowa Rada Adwokac-
ka w Warszawie

 9. Natalia Karolina Jasak-
Mazur

Egzamin adwokacki Okręgowa Rada Adwokac-
ka w Warszawie
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 10. Michał Jerzy Kowalski Egzamin adwokacki Okręgowa Rada Adwokac-
ka w Rzeszowie

 

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie prosi o składanie ewentualnych zastrzeżeń do dnia 12.06.2017 r.

Wicedziekan ORA w Warszawie

     /-/ adw. Andrzej Orliński
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Konferencja „Samorząd zawodowy gwarantem bezpieczeństwa jednostki”

2 czerwca 2017 r. w Senacie o zadaniach, roli, problemach i wyzwaniach stojących przed samorządami zawodów
zaufania publicznego, zrzeszonych w Mazowieckim Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, mówili
ich przedstawiciele, reprezentanci zawodów prawniczych, budowlanych, medycznych i finansowych. ORA w war-
szawie reprezentowali adw. Andrzej Orliśńki – Wicedziekan ORA w Warszawie oraz adw. Michał Fertak – rzecznik
prasowy ORA w Warszawie.

Uczestnicy konferencji „Samorząd zawodowy gwarantem bezpieczeństwa jednostki”, zorganizowanej przez Komi-
sję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Mazowieckie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicz-
nego, byli zgodni, że gwarantem bezpieczeństwa jednostki jest niezależny samorząd zawodowy.

Otwierając spotkanie, wicemarszałek Michał Seweryński przypomniał, że jest to kolejna dyskusja poświęcona sa-
morządom zawodów zaufania publicznego. W 2013 r. w Senacie odbyła się konferencja „Samorząd zawodowy
w demokratycznym państwie prawa”. Wicemarszałek Senatu podkreślił, że państwo, powierzając pewnym zawo-
dom szerokie samorządowe uprawnienia, włącznie z decydowaniem o dostępie do nich, ma prawo oczekiwać, że
będą one wykonywane ze szczególną odpowiedzialnością, w interesie publicznym.

Przewodniczący Mazowieckiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego przypomniał, że zawody za-
ufania publicznego zrzeszone w forum to: adwokaci, aptekarze, architekci, biegli rewidenci, doradcy podatkowi, dia-
gności laboratoryjni, inżynierowie budownictwa, komornicy, kuratorzy sądowi, lekarze i lekarze dentyści, lekarze we-
terynarii, notariusze, pielęgniarki i położne, psycholodzy, radcowie prawni, rzecznicy patentowi, urbaniści. Zazna-
czył, że status zawodu publicznego oznacza zarówno przywileje, jak i obowiązki. Wskazał też na pewną trudność
w działalności samorządów zawodowych. Z jednej strony, mają one reprezentować osoby wykonujące zawody za-
ufania publicznego, czyli dbać o ich interes zawodowy, z drugiej zaś być gwarantem interesu publicznego i jego
ochrony. Paweł Trojanek w swoim wystąpieniu przedstawił też postulaty samorządu zawodowego doradców po-
datkowych dotyczące ochrony instytucji tajemnicy zawodowej, wzmocnienia pozycji doradcy podatkowego,
uproszczenie i uporządkowanie systemu podatkowego.
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W trakcie dyskusji Wicedziekan ORA w Warszawie adw. Andrzej Orliński zauważył, że środowisko adwokackie ob-
serwuje coraz więcej przypadków prób zwalniania adwokatów z tajemnicy adwokackie (ostatnio nawet obrończej).
Zwrócił się do senatorów o zainicjowanie prac dotyczących stworzenia powszechnego systemu dostępu do obroń-
cy już na etapie zatrzymania.

Podsumowując spotkanie Wicemarszałek Senatu Michał Seredyński wskazał, że „bez zawodów zaufania publicz-
nego współczesne społeczeństwo demokratyczne funkcjonować by nie mogło”.

[źródło: senat.gov.pl]

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E21(26)/2017 5



Numer E21(26)/2017

Warsztaty krasomówcze – cz. II – prawo cywilne i rodzinne – zgłoszenia do
16 czerwca br.

Serdecznie zapraszamy aplikantów adwokackich naszej izby w dniu 20 czerwca br. na kolejną część WARSZTA-
TÓW KRASOMÓWCZYCH „Język giętki” z zakresu szkolenia umiejętności wystąpień przed sądem. Tym razem
kazusy będą dotyczyć zagadnień z prawa cywilnego i rodzinnego. Warsztaty poprowadzą adw. Małgorzata Tysz-
ka-Hebda oraz adw. Małgorzata Supera. 

.”…aby język giętki powiedział wszystko co pomyśli głowa…”
Juliusz Słowacki

Nikogo nie trzeba przekonywać, że adwokat i aplikant adwokacki powinien być dobrym mówcą, który wie co chce
powiedzieć i potrafi to powiedzieć.

Wnioski wypływające z wyników i ocen jurorów podczas corocznego izbowego konkursu krasomówczego aplikan-
tów adwokackich naszej izby skłaniają do stwierdzenia, że konieczne jest wprowadzenie zajęć z zakresu doskona-
lenia wystąpień i wypowiedzi publicznych przez aplikantów adwokackich jako stałego punktu szkolenia.

Zapraszam zatem wszystkich aplikantów adwokackich Izby Warszawskiej do udziału w pierwszej edycji warszta-
tów szkoleniowych – cz. II – w celu zwiększenia wiedzy i umiejętności wystąpień aplikantów adwokackich przed
sądem W SPRAWACH CYWILNYCH.

Odbędą się one 20 czerwca 2017 r. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie sala im. Henryka Kra-
jewskiego w godzinach od 10 – 17, rejestracja od 9.30.

Wszystkich zainteresowanych proszę o kierowanie zgłoszeń udziału w warsztatach na adres warsztaty.krasomow-
cze@ora-warszawa.com.pl do dnia 16 czerwca 2017 r. Decyduje kolejność zgłoszeń. Każdy zgłaszający się apli-
kant adwokacki otrzyma w wiadomości zwrotnej kazus do przygotowania wystąpienia podczas warsztatów. Wystą-
pienia będą nagrywane a następnie odtwarzane i oceniane, za pisemną zgodą uczestników.

Program warsztatów:
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9.30 – 10.00 rejestracja,
10.00 – 10.30 wprowadzenie do zasad i przebiegu warsztatów, merytoryczne wystąpienia prowadzących – adw.
Małgorzaty Tyszki-Hebdy oraz adw. Małgorzaty Supery
10.30 – 13.30 wystąpienia aplikantów 8 min. dla każdego, w zależności od ilości uczestników,
13.30 – 13.45 – przerwa,
13.45 – 16.45 odtworzenie i szczegółowe omówienie wystąpień wraz z podsumowaniem.

Zaplanowany czas wystąpień oraz szczegółowego omówienia i odtworzenia nagrań uzależnione jest ostatecznie
od ilości uczestników.

Warunkiem przystąpienia do warsztatów jest przesłanie skanu pisemnej zgody (druk do pobrania) na utrwalenie
wizerunku podczas szkolenia.

adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska
Przewodnicząca Szkolenia Aplikantów Adwokackich
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Poszukiwany kandydat na zarządcę przymusowego

Poniżej zamieszamy pismo Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy w sprawie poszukiwania kandydata na zarząd-
cę przymusowego.

Pismo
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Kalendarium wydarzeń sportowych – czerwiec/lipiec 2017

Poniżej zamieszczamy kalendarium wydarzeń sportowych w maju i czerwcu. Naprawdę dzieje się bardzo dużo.
Sprawdźcie koniecznie, co, gdzie, kiedy! :-)

10-11 czerwca – Jola Cup Turniej Tenisowy dla Kobiet 35+ im. Jolanty Szymanek-Deresz

https://www.facebook.com/JolaCup/

10 czerwca – VIII Integracyjny PIknik Zawodów Zaufania Publicznego

14-18 czerwca 2017r. – XXXIX Mistrzostwa Polski Adwokatów w Tenisie Gliwice 2017

http://www.adwokatura.pl/integracja/w-czerwcu-xxxix-mistrzostwa-adwokatury-w-tenisie-ziemny

22–25 czerwca – XXVII Ogólnopolski Rejs Adwokacki im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku

http://www.rejsadwokacki.pl/

29 lipca br. – Grupa Adwokacka w XXVII Biegu Powstania Warszawskiego

http://www.adwokatura.pl/integracja/zapisy-do-grupy-adwokatow-w-biegu-powstania-warszawskiego-4357/
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Grupa adwokacka w XXVII Biegu Powstania Warszawskiego – trwają zapisy!

Od 1 czerwca br. ruszyły zapisy do grupy adwokatów w XXVII Biegu Powstania Warszawskiego i do udziału w bie-
gu PASTy, który tradycyjnie odbędzie się w ostatnią sobotę lipca, dn. 29 lipca br.

W tym roku organizatorzy wracają do możliwości wyboru dystansu 5 lub 10 km. Start. Grupa adwokacka jak zwykle
będzie mogła przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie Adwokata” organizowanej przez Naczelna Rada
Adwokacka.

Zapisywać można się przez stronę adwokatura.pl (zarejestruj się) do 25 czerwca 2017 roku, a następnie należy do-
konać wpłaty 61,50 zł (wpisowe oraz koszulka) na konto NRA nr. 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149. W tytule na-
leży wpisać: „Bieg Powstania Warszawskiego” i nazwiska osób, za które dokonywana jest wpłata.

Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu Biegu na stadionie Polonii, w strefie adwokata od godziny 19.00,
a także w biurze NRA, w dniach 26-27 lipca, w godzinach od 9.00 do 15.00 (pokój biura prasowego).

Organizatorzy przewidują puchary dla grupy adwokackiej: oddzielne dla pań i panów, dla najmłodszego i najstar-
szego uczestnika oraz dla najliczniej reprezentowanej izby adwokackiej na obu dystansach. Ponadto NRA ufundo-
wała nagrodę dla warszawianki i warszawiaka, którzy dotrą na metę jako pierwsi na dystansie 5 i 10 km.

Liczba miejsc ograniczona i decyduje kolejność wpłat!

Informacje oraz formularz zgłoszeniowy są dostępne w serwisie Adwokatury:

http://www.adwokatura.pl/integracja/zapisy-do-grupy-adwokatow-w-biegu-powstania-warszawskiego-4357/
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XXVII Ogólnopolski Rejs Adwokacki – przedłużony termin zgłoszeń

Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie informuje, że został przedłużony termin zgłoszeń do udziału w XXVII
Ogólnopolskim Rejsie Adwokackim im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku do dnia 10 czerwca br. Rejs odbę-
dzie się pod patronatem Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adwokata Jacka Treli, oraz Przewodniczącego Ko-
misji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA adwokata Stanisława Estreicha w dniach 22–25
czerwca 2017 r.

Koszt uczestnictwa wynosi 450 zł (adwokaci) oraz 350 zł (aplikanci adwokaccy). Wpisowe płatne na rachunek ban-
kowy sekretarza Rejsu, adwokata Ryszarda Afeltowicza, nr. konta 08 1540 1072 2107 5003 9433 0002 z dopiskiem
„Rejs Adwokacki 2017”, dowód wpłaty wraz ze zgłoszeniem najlepiej mailowym przesłać na adres ora.olsztyn@ad-
wokatura.pl lub pocztą na adres ORA w Olsztynie ul. B. Linki ¾, 10-534 Olsztyn z podaniem dokładnych danych, ad-
resu zamieszkania i PESEL (niezbędne dane do ubezpieczenia).

W ramach dokonanej wpłaty organizatorzy zapewniają całodzienne wyżywienie, ubezpieczenie NW oraz OC sterni-
ków, ochronę uczestników regat, puchary i nagrody za udział w regatach, rozgrywkach sportowych, opłaty za cumo-
wanie, korzystanie z urządzeń portowych oraz koszulki.

Załogi dokonują rezerwacji jachtów we własnym zakresie tak jak było to praktykowane dotychczas. Wszelkie rozli-
czenia i kaucje należy płaćić bezpośrednio u wynajmującego lub na wskazane przez niego konto. Prosimy o doko-
nywanie rezerwacji w wybranych przez Państwa przystaniach jachtowych. przykładowo trzy przystanie, w którym
można zarezerwować jachty:

Przystań SKARBEK, Iława ul.Wańkowicza Nr 12.- tel. 601-184-300

Przystań MARIBO, Szałkowo Nr 11.A – tel. 669-441-440, 89-648-27-01, 89 -649-48-65, www.maribo.pl

Piotr Gancarz, Iława, ul. Ostródzka 46b/15 –t el. 89-648-28-99, 601-489-319

W Iławie funkcjonują również inne wypożyczalnie, które będą mogły wynająć jachty, a w przypadku problemów
z wypożyczeniem jachtu bądź udziału w rejsie należy kontaktować się z Komandorem Rejsu – adw. Markiem
Skrzeczkowskim (tel. 509 317 990), Dyrektorem Sportowym – Andrzejem Szydzikiem (tel. 502 090 893) lub adw.
Andrzejem Kozielskim (tel. 603 773 222).
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Każdy z uczestników rejsu powinien posiadać indywidualny sprzęt ratunkowy (kamizelkę lub pas ratunkowy),
z ważnym atestem upoważnionego podmiotu. Za bezpieczeństwo na wodzie odpowiada sternik łodzi, który powi-
nien dostosować się do regulaminu Rejsu i Regat Organizatora.

Szczegółowy plan rejsu dostępny jest na stronie:

http://www.rejsadwokacki.pl/

Istnieje możliwość dokonania rezerwacji pokoi w nocy z dn. 24/25 czerwca na własny koszt w Pensjonacie „Mazu-
ry” w Siemianach z (numer kontaktowy 602 640 850).
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VIII Rodzinny Piknik Integracyjny FZZP

Zapraszamy do udziału w VIII Rodzinnym Pikniku Integracyjnym Mazowieckiego Forum Zawodów Zaufania Pu-
blicznego, który odbędzie się 10 czerwca 2017 roku w Starej Miłosnej, przy ul. 1. Praskiego Pułku w miejscu sta-
cjonowania Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego. Piknik rozpocznie się o godzinie 10.00.

W ramach Pikniku przewidujemy wiele atrakcji artystycznych, koncerty dla dzieci i dorosłych, dmuchane miastecz-
ko dla dzieci, zawody sportowe i wiele innych. W tym roku po raz pierwszy uruchomiona zostanie Strefa Seniora,
w której osoby starsze będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań wzroku i słuchu, porad dietetyka, a także wziąć
udział w zajęciach sportowych z instruktorem (joga, nordic walking).

Będzie to rok szczególny bowiem o godzinie 13:00 Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak odbierze z rąk
Pana Pawła Trojanka Przewodniczącego Mazowieckiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych buławę
i przewodnictwo Izby Adwokackiej w Warszawie w Mazowieckim Forum Zawodów Zaufania Publicznego.Adwokaci
i członkowie Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu przy ORA w Warszawie jak co roku, będą brać ak-
tywny udział w wydarzeniach sportowych organizowanych w trakcie Pikniku. W tradycyjnym turniej siatkarskim we-
zmą udział nasze dwie reprezentacje siatkarskie kobiet i mężczyzn. Liczymy na kolejny sukces! Wszelkie pytania
w zakresie rywalizacji sportowej można kierować do apl. adw. Magdalena Niegierewicz, członkini Komisji Integra-
cji Środowiskowej, Kultury i Sportu przy ORA w Warszawie: m.niegierewicz@gmail.com .
Zapraszamy Państwa także do odwiedzin stoiska Izby Adwokackiej w Warszawie, gdzie w tym roku czekać na Pań-
stwa będzie niespodzianka. W tym roku po raz pierwszy w pikniku weźmie udział delegacja z Izby Adwokackiej
w Płocku. Jest to efekt nawiązanej niedawno współpracy pomiędzy Dziekanami ORA w Warszawie i ORA w Płocku.
Za organizację stoiska odpowiedzialna jest Komisja Wizerunku i Komunikacji przy ORA w Warszawie (tu szczegól-
ne podziękowania dla adw. Tomasza Budnikowskiego).

Wstęp dla członków Izby i ich rodzin za okazaniem legitymacji członka Izby.

Zapraszamy!
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Spotkanie robocze Dziekana ORA w Warszawie z Dziekanem ORA w Krakowie

31 maja br. Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikolaj Pietrzak wraz z Zastępca Sekretarza ORA w Warszawie adw.
Aleksandrem Krysztofowiczem gościli w Krakowie na roboczym spotkaniu z Dziekanem ORA w Krakowie adw.
Paweł Gieras.

Spotkanie służyło zacieśnianiu współpracy miedzy obu izbami, szczególnie w ramach Federacja Adwokatur Euro-
pejskich, (Federation of the European Bars), szkolenia aplikantów adwokackich oraz wspólnej organizacji szkoleń
i konferencji.

W ramach wizyty przedstawiciele warszawskiego samorządu mieli okazję także zwiedzać nowo otwarte i wyre-
montowane pomieszczenia Izby Adwokackiej w Krakowie.

Spotkało odbyło się w bardzo życzliwej atmosferze. O rezultatach spotkania będziemy informować na bieżąco.
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Sala Dziekana już im. adw. Macieja Dubois

31 maja br. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie odbyła się uroczystość nadania gabinetowi
Dziekana ORA w Warszawie imienia adw. Macieja Dubois. Uroczystość była okazją do wspomnień i kolejnego
uczczenia pamięci tego wspaniałego Człowieka i Adwokat, wieloletniego Dziekana ORA w Warszawie (w latach
1971-1989).

Na uroczystości zgromadzili się przedstawiciele najbliższej rodziny adw. Macieja Dubois, wśród nich m. in. syn –
adw. Jacek Dubois z dziećmi i żoną. Ponadto przedstawiciele NRA, wśród nich m.in. prezes NRA adw. Jacek Trela,
sekretarz NRA adw. Rafał Dębowski, adw. Anisa Gnacikowska, Z-ca Sekretarza NRA. Wśród zgromadzonych byli
także obecni m. in. były prezes NRA adw. Czesław Jaworski oraz adw. Anna Sobcińska-Lorenc – Honorowa Prze-
wodnicząca Zarządu Koła Seniorów przy ORA w Warszawie.

W uroczystości wzięli udział także liczni przedstawiciele ORA w Warszawie, z adw. Mikolaj Pietrzak – Dziekanem
ORA w Warszawie na czele, prezes Sądu Dyscyplinarnego – adw. Witold Kabański oraz wielu znamienitych gości
spoza środowiska adwokackiego, wśród nich m.in. autor wywiadu rzeki z adw. Maciejem Dubois „ Adwokat Rozmo-
wa o życiu w ciekawych czasach” – Michał Komar.

Gości przywitał Dziekan ORA w Warszawie, podkreślając, że to dla niego ogromy zaszczyt i przyjemność móc brać
udział jako Dziekan w tak wyjątkowej zarówno dla niego osobiście, ale także członków środowiska adwokackiego
uroczystości. Następnie zbierali głos zaproszeni goście, podkreślając wyjątkowa rolę, jaką odegrał adw. Maciej Du-
bois zarówno w historii warszawskiego samorządu, jak również w kształtowaniu wizerunku adwokata jako profe-
sjonalnego pełnomocnika.

Przypomnijmy, iż adw. Maciej Dubois (urodzony 4 czerwca 1933 roku w Warszawie) był znanym i cenionym war-
szawskim adwokatem. Studia rozpoczął w 1951 roku na Wydziale Prawa na Uniwersytecie Warszawskim. Po obro-
nie pracy magisterskiej pracował w Zrzeszeniu Prawników Polskich, by potem rozpocząć trzyletnią aplikację adwo-
kacką. Jako adwokat bronił w procesach politycznych w okresie stanu wojennego. Był obrońcą w procesie Konfe-
deracji Polski Niepodległej. Stawał także przed sądem w głośnych procesach, reprezentując m.in. Adama Humera
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i Lecha Grobelnego.

Był cenionym patronem, wśród wielu aplikantów adw. Dubois, był również Krzysztof Piesiewicz, adwokat, scenarzy-
sta, polityk.

Przez całe życie zawodowe adw. Dubois zaangażowany był w działalność samorządową. W latach 1971-1989 peł-
nił funkcję dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. W okresie 1989-1992 był wiceprezesem Naczelnej
Rady Adwokackiej. Był też sędzią Trybunału Stanu (1989-1990). W roku 1989 został przewodniczącym Społecznej
Komisji Pojednawczej, powołanej do przywracania powołanej do przywracania do pracy osób zwolnionych z pracy
za działalność polityczną i związkową w latach 1981-1989.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i odznaką „Adwokatura Zasłużonym”.

W 2012 roku ukazał się wywiad-rzeka z adw. Maciejem Dubois, przeprowadzony przez Michała Komara, pt. „Adwo-
kat. Rozmowa o życiu w ciekawych czasach”. Adw. Dubois mówił m.in., że Adwokatura to piękny zawód, dlatego,
że jest wolny, a u podstaw tej wolności leży odpowiedzialność, odwaga i pewność celu. Wspominał dzieje swojej
rodziny, której przodkowie pochodzili z Francji. Nietypowe w Polsce nazwisko było powodem wielu pomyłek, które
z czasem przerodziły się w chętnie opowiadane przez mecenasa anegdotki. Błędnie zapisane nazwisko adw. Dubo-
is widnieje w wielu protokołach sądowych – Gibuła, Bibuła, Dybuła… Ojciec adw. Dubois, Stanisław, został rozstrze-
lany w obozie Auschwitz w 1942 roku. W książce adw. Dubois opowiada o swojej karierze, głośnych procesach,
w których był obrońcą, o realiach powojennej Polski.

Mówił także: „Mimo, że z pracą samorządową rozstałem się dawno temu i od siedmiu lat nie prowadzę praktyki,
wciąż spotykam się z życzliwą pamięcią. (…) Wielkim momentem w moim życiu były uroczyste obchody dziewięć-
dziesięciolecia adwokatury warszawskiej. W czasie akademiii w Filharmonii Narodowej (ówczesny) dziekan Okrę-
gowej Rady Adwokackiej adwokat Ziemisław Gintowt wymienił w przemówieniu moje nazwisko. Po prostu wymie-
nił, bez żadnych komentarzy. I wtedy cała sala wstała, gotując mi długą owację na stojąco… Gdyby mi przyszło żyć
jeszcze raz, poszedłbym tą samą drogą”.

Wyznał także, że na emeryturze co noc śni o sali sądowej.
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XXXIX Mistrzostwa Polski Adwokatów w Tenisie

Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach, zapraszają do udziału w XXXIX Mi-
strzostwach Polski Adwokatów w Tenisie, które odbędą się w dniach 14-18 czerwca 2017 roku w Gliwicach.

Zawody odbędą się w następujących konkurencjach:

1) Turniej dzieci rodzin adwokackich w wieku do 12 lat. W zależności od ilości zgłoszeń może nastąpić podział na
dziewczynki i chłopców.

2) Turniej rodzinny w którym uprawnionymi do udziału są adwokaci i aplikanci adwokaccy wraz z najbliższymi
członkami rodziny.

3) Turniej Pań, który w zależności od ilości zgłoszeń może zostać podzielony na dwie grupy wiekowe: do lat
40 i powyżej 40 lat. Uprawnione do udziału są Panie adwokat i aplikantki adwokackie.

4) Turniej deblowy Pań w którym mogą brać udział Panie adwokat i aplikantki adwokackie. Turniej odbywać się bę-
dzie bez podziału na grupy wiekowe.

5) Turniej mężczyzn w którym mogą brać udział adwokaci i aplikanci adwokaccy. Turniej odbywać się będzie z po-
działem na następujące grupy wiekowe:

1. a) OPEN ,
2. b) + 35 lat,
3. c) + 45 lat,
4. d) + 55 lat,
5. e) + 65 lat.

6) Turniej deblowy Panów OPEN (bez limitów wiekowych dla uczestników)

7) Turniej deblowy Panów, w którym mogą brać udział adwokaci i aplikanci adwokaccy, a łączny wiek pary deblo-
wej nie może liczyć mniej niż 80 lat.

Mistrzostwa zostaną rozegrane na ziemnych kortach tenisowych obiektu sportowego Miejskiego Zarządu Usług
Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Kosynierów 6. Sposób przebiegu zawodów określa regulamin Polskiego
Związku Tenisowego zamieszczony na stronie internetowej Związku.

Sędzią głównym zawodów będzie Pan Józef Poteralski – Sędzia Polskiego Związku Tenisowego.

Szczegóły dotyczące zakwaterowania, opłat i warunków w załączniku:

1. Szczegółowe informacje
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2. Formularz Zgłoszeniowy
3. Program Mistrzostw Adwokatów 2017 w tenisie ziemnym
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